
Пятница, 23 июня 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 48 (11419)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Продолжение на 2-й стр.)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Герасимовым Андреем Викторо-
вичем (600007, г. Владимир, ул. 1-ая Пионерская. д.25 E-mail: 
ooozp@yandex.ru; тел.8-4922-44-76-95, номер регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 13570), выполняются кадастровые работы в свя-
зи с уточнением площади и местоположения границ  земель-
ного участка с кадастровым номером 33:12:011043:8, распо-
ложенного Владимирская область, Собинский район, с.Семё-
новское.                                                                                                                    

Заказчиком кадастровых работ является Резниченко Галина 
Николаевна, проживающая по адресу: Российская Федера-
ция, Владимирская область, мкр. Юрьевец, ул. Михалькова, д. 
1а, кв. 97, сот./тел. 8-905-149-67-38.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, с. Семёновское, около д. № 8 по ул. 
Полевая  в 10 ч 00 мин, 25.07.2017г.

С проектом межевого плана земельного участка можно оз-
накомиться по адресу:

г.Владимир, ул. Мира, д.15 «В», 1-й подъезд, 3-й этаж, офис 
306, либо направить сообщение по адресу электронной почты: 
оооzр@уаndех.ru с пометкой о необходимости направления 
проектов межевых планов по указанному в сообщении адресу 
электронной почты.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются 
с 23.06.2017г. по 18.07.2017г., обоснованные возражения о 
местоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с 23.06.2017 
г. по 18.07.2017 г., по адресу: 600005, г.Владимир, ул. Мира 15 
«В», офис 306.

Земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границ:

1)земельный участок с кадастровым номером 
33:12:000000:119 (обособленный земельный участок када-
стровый номер 33:12:011043:41), расположенный по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Колокшанское 
(сельское поселение), в 100 м восточнее д.Парфентьево.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а так же документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ 

РЕШЕНИЕ 
от 21.06.2017  №  52/10

О проекте решения Совета народных депутатов 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования город Собинка» 

В целях приведения в соответствие с федеральным законо-
дательством отдельных норм Устава муниципального образо-
вания город Собинка, руководствуясь статьями 23, 45 Устава 
муниципального образования город Собинка, Совет народных 
депутатов решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципально-
го образования город Собинка. Утвердить проект решения Со-
вета народных депутатов г.Собинки «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования город Со-
бинка» (прилагается). 

Опубликовать проект решения в газете «Доверие» с целью 
ознакомления и выявления мнения граждан для последующе-
го проведения по данному проекту публичных слушаний. Пу-
бличные слушания провести в соответствии с утвержденным 
Положением 25 июля 2017 года в 13.00 в администрации горо-
да по адресу: г.Собинка, ул.Димитрова, д. 1, каб. № 40.

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний, на-
значенных на 25 июля 2017 года в 13-00, по вопросу внесения 
изменений и дополнений в Устав муниципального образова-
ния город Собинка назначить комиссию в следующем составе:

Ермолаева Надежда Анатольевна -председатель Совета на-
родных депутатов г.Собинки  - председатель комиссии; 

Федоров Константин Дмитриевич - зам.председателя Сове-
та народных депутатов г.Собинки, заместитель председателя 
комиссии;

Макшанцева Наталья Владимировна - консультант-юрист 
Совета народных депутатов г.Собинки, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Единова Анна Александровна - заместитель главы админи-

страции города по социальным вопросам; 
Мухин Вячеслав Николаевич - депутат Совета народных де-

путатов г.Собинки;
Дубровкина Эльмира Токтаровна - депутат Совета народных 

депутатов г.Собинки.
3. Организационное и техническое обеспечение проведения 

публичных слушаний возложить на консультанта-юриста Сове-
та народных депутатов города Собинки (Макшанцева Н.В.).

4. Предложения и замечания по проекту решения «О внесе-
нии изменений и дополнений  в Устав муниципального образо-
вания город Собинка» направлять в Совет народных депутатов 
г.Собинки  (ул.Димитрова, д.1, каб. № 40) или по тел.: 2-21-92, 
для обсуждения и включения в протокол публичных слушаний.

5. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию (об-

народованию) и рассмотрению на ближайшем заседании Со-
вета. 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента опублико-
вания в газете «Доверие». 

Зам. председателя Совета народных        И.о. главы города 
депутатов  города Собинки
К. Д. ФЕДОРОВ                                                 А.И.УХОВ

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДА СОБИНКИ
РЕШЕНИЕ

от __ __ 2017   № __
О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования город Собинка 

В целях приведения отдельных норм Устава муниципаль-
ного образования город Собинка в соответствие с Феде-
ральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах  организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,руководствуясь статьей 23 Устава муниципаль-
ного образования город Собинка, Совет народных депутатов 
решил:

1. Внести в Устав муниципального образования город Со-
бинка следующие изменения и дополнения: 

1.1. В статье 26:
а) пункт 1 части 5 изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лич-

но или через доверенных лиц, участвовать в управлении ком-
мерческой организацией или в управлении некоммерческой 
организацией (за исключением участия в управлении совета 
муниципальных образований субъекта Российской Федера-
ции, иных объединений муниципальных образований, полити-
ческой партией, участия в съезде (конференции) или общем 
собрании иной общественной организации, жилищного, жи-
лищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводче-
ского, огороднического, дачного потребительских коопера-
тивов, товарищества собственников недвижимости), кроме 
случаев, предусмотренных федеральными законами, и случа-
ев, если участие в управлении организацией осуществляется в 
соответствии с законодательством Российской Федерации от 
имени органа местного самоуправления.».

б) дополнить частью 5.2. следующего содержания:
«5.2. Проверка достоверности и полноты сведений о дохо-

дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера, представляемых в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации о противодействии коррупции 
депутатом проводится по решению высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации (руководителя высше-
го исполнительного органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации) в порядке, установленном законом 
субъекта Российской Федерации.».

в) дополнить частью 5.3. следующего содержания:
«5.3. При выявлении в результате проверки, проведенной 

в соответствии с частью 5.2. настоящей статьи, фактов несо-
блюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанно-
стей, которые установлены Федеральным законом от 25 де-
кабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих госу-
дарственные должности, и иных лиц их доходам», Федераль-
ным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдель-
ным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных бан-
ках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными фи-
нансовыми инструментами», высшее должностное лицо субъ-
екта Российской Федерации (руководитель высшего исполни-
тельного органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации) обращается с заявлением о досрочном прекра-
щении полномочий депутата в Совет народных депутатов го-
рода Собинки, или в суд.».

г) дополнить частью 5.4. следующего содержания:
«5.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера, представленные депу-
татами, размещаются на официальном сайте органов местно-
го самоуправления в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» и (или) предоставляются для опубликования 
средствам массовой информации в порядке, определяемом 
муниципальными правовыми актами.».

д) часть 6.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае обращения высшего должностного лица субъек-

та Российской Федерации (руководителя высшего исполни-
тельного органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации) с заявлением о досрочном прекращении полно-
мочий депутата представительного органа муниципального 
образования днем появления основания для досрочного пре-
кращения полномочий является день поступления в Совет на-
родных депутатов города Собинки данного заявления.».

1.2. В статье 28:
а) пункт 1 части 9  изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично 

или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммер-
ческой организацией или в управлении некоммерческой ор-
ганизацией (за исключением участия в управлении совета му-
ниципальных образований субъекта Российской Федерации, 
иных объединений муниципальных образований, политиче-
ской партией, участия в съезде (конференции) или общем со-
брании иной общественной организации, жилищного, жилищ-
но-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, 
огороднического, дачного потребительских кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, 
предусмотренных федеральными законами, и случаев, если 
участие в управлении организацией осуществляется в соот-
ветствии с законодательством

б) часть 9.1. изложить в следующей редакции:

«9.1. Глава муниципального образования должен соблю-
дать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые 
установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным зако-
ном от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответ-
ствием расходов лиц, замещающих государственные должно-
сти, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 
2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц от-
крывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных 
за пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструмен-
тами.».

в) дополнить частью 9.2. следующего содержания:
«9.2. Проверка достоверности и полноты сведений о дохо-

дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера, представляемых в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации о противодействии коррупции 
Главой муниципального образования проводится по решению 
высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции (руководителя высшего исполнительного органа государ-
ственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, 
установленном законом субъекта Российской Федерации.».

г) дополнить частью 9.3. следующего содержания:
«9.3. При выявлении в результате проверки, проведенной 

в соответствии с частью 9.2. настоящей статьи, фактов несо-
блюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанно-
стей, которые установлены Федеральным законом от 25 де-
кабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих госу-
дарственные должности, и иных лиц их доходам», Федераль-
ным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдель-
ным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных бан-
ках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными фи-
нансовыми инструментами», высшее должностное лицо субъ-
екта Российской Федерации (руководитель высшего исполни-
тельного органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации) обращается с заявлением о досрочном прекра-
щении полномочий Главы муниципального образования в Со-
вет народных депутатов города Собинки, или в суд.».

д) дополнить частью 9.4. следующего содержания:
«9.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера, представленные Главой 
муниципального образования, размещаются на официальном 
сайте органов местного самоуправления в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предостав-
ляются для опубликования средствам массовой информации 
в порядке, определяемом муниципальными правовыми акта-
ми.».

1.3. пункт 4 части 2 статьи 30.1 изложить в следующей ре-
дакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение 
обязанностей, которые установлены Федеральным законом 
от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-
ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», Феде-
ральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете от-
дельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности в иностран-
ных банках, расположенных за пределами территории Россий-
ской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами»;».

2.Настоящее решение подлежит государственной реги-
страции в порядке установленном действующим законода-
тельством.

3.Настоящее решение вступает в силу после государствен-
ной регистрации и официального опубликования в газете «До-
верие».

Председатель Совета народных                      Глава города 
депутатов   города   Собинки
 Н. А. ЕРМОЛАЕВА                                                        Е. Г. КАРПОВА   

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения договоров 

аренды земельных участков
Организатор аукциона – Комитет по управлению имуще-

ством администрации Собинского района Владимирской об-
ласти.

Аукцион проводится в соответствии с постановлением ад-
министрации Собинского района от 15.06.2017 № 488 «О про-
ведении аукциона на право заключения договоров аренды зе-
мельных участков»

Аукцион проводится  27 июля 2017 года в 10.00 часов в зда-
нии администрации Собинского района по адресу: 601204, 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, к. 40.

Аукцион является открытым по составу участников с откры-
той формой подачи предложений о размере ежегодной аренд-
ной платы.

ЛОТ №1:
Предмет аукциона – право на заключение договора аренды 

земельного участка из земель населенных пунктов площадью 
1170 кв.м, с кадастровым номером 33:12:011239:586, рас-
положенного по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, МО Асерховское (сельское поселение), д.Вышманово, 
с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой 



2 Пятница
23 июня 2017 года 

№ 48 (11419)
Официально

(Продолжение. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

застройки.
Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 

арендной платы) – 4353 (четыре тысячи триста пятьдесят три) 
рубля.

Шаг аукциона – 130 (сто тридцать) рублей.
Размер задатка – 871 (восемьсот семьдесят один) рубль. 
Ограничения и обременения земельного участка: отсутству-

ют.
Срок аренды земельного участка: 20 лет.
ЛОТ №2:
Предмет аукциона – право на заключение договора аренды 

земельного участка из земель населенных пунктов площадью 
1176 кв.м, с кадастровым номером 33:12:011239:585, рас-
положенного по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, МО Асерховское (сельское поселение), д.Вышманово, 
с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой 
застройки

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 
арендной платы) – 4375 (четыре тысячи триста семьдесят 
пять) рублей

Шаг аукциона – 131 (сто тридцать один) рубль. 
Размер задатка – 875 (восемьсот семьдесят пять) рублей. 
Ограничения и обременения земельного участка: отсутству-

ют.
Срок аренды земельного участка: 20 лет.
ЛОТ №3:
Предмет аукциона – право на заключение договора аренды 

земельного участка из земель населенных пунктов площадью 
1164 кв.м, с кадастровым номером 33:12:011239:596, рас-
положенного по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, МО Асерховское  (сельское поселение), д.Вышманово, 
с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой 
застройки

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 
арендной платы) – 4331 (четыре тысячи триста тридцать один) 
рубль.

Шаг аукциона – 129 (сто двадцать девять) рублей.
Размер задатка – 866 (восемьсот шестьдесят шесть) рублей. 
Ограничения и обременения земельного участка: отсутству-

ют.
Срок аренды земельного участка: 20 лет.
ЛОТ №4:
Предмет аукциона – право на заключение договора аренды 

земельного участка из земель населенных пунктов площадью 
1170 кв.м, с кадастровым номером 33:12:011239:595, рас-
положенного по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, МО Асерховское  (сельское поселение), д.Вышманово, 
с разрешенным использованием: для индивидуальной жилой 
застройки.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 
арендной платы) – 4353 (четыре тысячи триста пятьдесят три) 
рубля.

Шаг аукциона – 130 (сто тридцать) рублей, 
Размер задатка – 871 (восемьсот семьдесят один) рубль. 
Ограничения и обременения земельного участка: отсутству-

ют.
Срок аренды земельного участка: 20 лет.
Требования к назначению, параметрам и размещению объ-

екта капитального строительства и технические условия для 
инженерного обеспечения участков:

(лоты №№1, 2, 3 и 4):
- Строительство объектов осуществлять с соблюдением гра-

достроительных регламентов, строительных, экологических, 
санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил и 
нормативов (установленных законодательством РФ), предель-
ных параметров разрешенного строительства, установленных 
для зоны застройки индивидуальными жилыми домами Ж-1 в 
соответствии с Правилами  землепользования и застройки МО 
Асерховское  Собинского  района Владимирской области. 

- Водоснабжение, водоотведение– сети центрального водо-
снабжения и водоотведения на участках отсутствуют. Подклю-
чение объектов к сетям централизованного водоснабжения 
возможно с использованием точки технологического подклю-
чения на участке магистрального водопровода в 60 м юго-вос-
точнее между домами №№ 7 и 8 по ул.Школьная, с получением 
технических условий на данное подключение. В случае присо-
единения водопроводной линии к сетям водоснабжения не-
обходимо вызвать представителя МУП ЖКХ «ПКК Собинского 
района» на момент проведения работ.

- Газоснабжение – техническая возможность подключения 
к сетям газоснабжения отсутствует. Точка подключения бу-
дет определена после строительства газопровода высокого 
давления и ШРП в д.Вышманово Собинского района в соот-
ветствии с Генеральной схемой газоснабжения и газификации 
Владимирской области. 

- Электроснабжение – имеется техническая возмож-
ность технологического присоединения – опоры № 10 (для 
К№33:12:011239:585 и К№33:12:011239:596)  и № 11 (для 
К№33:12:011239:586 и К№33:12:011239:595)  фид. 0,4 кВ 
№2КТП-198/160 кВА от ВЛ-10 кВ №1004 ПС Вышманово. 
Для создания технической возможности технологическо-
го присоединения необходимо произвести строительство 
ВЛ-0,4 кВ протяженностью 70 м (для К№33:12:011239:585 и 
К№33:12:011239:586)  и 100 м (для К№33:12:011239:595 и 
К№33:12:011239:596)  от точки подключения до объекта. 

ЛОТ №5:
Предмет аукциона – право на заключение договора аренды 

земельного участка из земель населенных пунктов площадью 
100 кв.м, с кадастровым номером 33:12:010206:139, рас-
положенного по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, МО Асерховское  (сельское поселение), п.Асерхово, 
ул.Школьная, в 35 м южнее дома 2-а, с разрешенным исполь-

зованием: для строительства гаража.
Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 

арендной платы) – 5548 (пять тысяч пятьсот сорок восемь) ру-
блей.

Шаг аукциона – 166 (сто шестьдесят шесть) рублей, 
Размер задатка – 1110 (одна тысяча сто десять) рублей. 
Ограничения и обременения земельного участка: отсутству-

ют.
Срок аренды земельного участка: 18 месяцев.
Требования к назначению, параметрам и размещению объ-

екта капитального строительства и технические условия для 
инженерного обеспечения участков:

- Строительство объектов осуществлять с соблюдением гра-
достроительных регламентов, строительных, экологических, 
санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил и 
нормативов (установленных законодательством РФ), предель-
ных параметров разрешенного строительства, установлен-
ных для зоны обслуживания транспорта П-3 в соответствии с 
Правилами  землепользования и застройки МО Асерховское  
Собинского  района Владимирской области. Предельное ко-
личество этажей зданий, строений определяется проектной 
документацией, предельная высота конструкций, ограждаю-
щих участок (забор) устанавливается на основании расчетов 
для защиты от шума, вибрации, электромагнитного поля и др., 
но не менее 2,0 м, минимальное расстояние до границ участка 
регламентируется проектной документацией, санитарно-бы-
товыми требованиями, требованиями технических регламен-
тов (но не менее 6,0 м).  

 - Водоснабжение, водоотведение– на территории участка 
коммуникации отсутствуют. Подключение к центральному во-
доснабжению возможно в 70 м от участка до артскважины по 
ул.Сысоевская, диаметром трубы не более 25 мм. Максималь-
ная нагрузка в возможных точках подключения составляет 8,5 
куб/ч. Срок подключения объекта к сетям инженерно-техноло-
гического обеспечения по согласованию сторон составляет 2 
недели при условии обязательной оплаты суммы в размере 
4338,46 руб. за одно подключение к водопроводу. Срок окон-
чания действия настоящего тарифа не установлен.

 - Газоснабжение – техническая возможность подключения к 
сетям газоснабжения имеется от существующего подземного 
газопровода низкого давления d 63 мм по ул.Школьная. Пла-
та за присоединение к газораспределительной сети согласно 
Постановлению №18/4 от 30.04.2014г. Департамента цен и та-
рифов администрации Владимирской области составит 53,35 
тысяч рублей при условии установки газоиспользующего обо-
рудования с максимальным расходом газа, не превышающим 
15 куб.м в час. 

- Электроснабжение – имеется техническая возможность 
технологического присоединения – опора №9П-4 фид.0,4 кВ 
№1 КТП-160/400 кВА от ВЛ-10 кВ №1002 ПС Асерхово. Для 
технологического присоединения необходимо произвести 
строительство ВЛ-0,4 кВ протяженностью 25 м от точки под-
ключения до объекта. 

 Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 
39.12 Земельного кодекса РФ. 

 Участниками аукциона по лотам №№ , 2, 3 и 4 могут являться 
только граждане.

Для участия в аукционе заявители представляют следующие 
документы:

1) заявка на участие в аукционе по форме (согласно прило-
жению к извещению);

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя 
(для граждан);

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о государственной регистрации юридиче-
ского лица в соответствии с законодательством иностранного 
государства в случае, если заявителем является иностранное 
юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесение 

задатка, признается заключением соглашения о задатке.
Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Комитет по управлению 

имуществом Собинского района Владимирской области), л/
счет 05283007870 г. Собинка ул.Садовая, 4 

ИНН 3323002113  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/счет 40302810400083000034 Отделение Владимир
назначение платежа: задаток для участия в аукционе 
При этом на счет организатора торгов должна поступить 

сумма задатка в полном объеме без учета банковского сбора. 
Оплата банковского сбора производится заявителем.

Заявки принимаются в кабинете № 40 администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4 в ра-
бочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов.

Дата начала приёма заявок –  26 июня  2017 года с  08.00 ча-
сов.

Дата окончания приёма заявок –  24 июля 2017 года до  12.00 
часов.

Дата определения участников аукциона (рассмотрение за-
явок) –  26 июля  2017 года (после 10:00 часов).

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие 
в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении 
срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее по-
ступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором 
аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока 
приема заявок, уведомив об этом в письменной форме орга-
низатора аукциона. Организатор аукциона возвращает заяви-
телю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со 
дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае от-
зыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема 
заявок задаток возвращается в порядке, установленном для 

участников аукциона.
Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих 

случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе 

документов или представление недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на 

участие в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в со-

ответствии с Земельным Кодексом и другими Федеральными 
законами не имеет права быть участником аукциона, приобре-
сти земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участни-
ках), о членах коллегиальных исполнительных органов заяви-
теля, лицах, исполняющих функции единоличного исполни-
тельного органа заявителя, являющегося юридическим лицом 
в реестре недобросовестных участников аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не допущен-
ному к участию в аукционе, внесенный им задаток в течение 
трех рабочих дней со дня оформления протокола приема за-
явок на участие в аукционе.

Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной пла-
ты за земельный участок.

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, 
организатор аукциона возвращает задатки в течение трех ра-
бочих дней со дня подписания протокола о результатах аукци-
она.

В случае, если в аукционе участвовал только один участник 
или при проведении аукциона не присутствовал ни один из 
участников аукциона, либо в случае, если после троекратно-
го объявления предложения о начальной цене предмета аук-
циона не поступило ни одного предложения о цене предмета 
аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену 
предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

В случае, если на основании результатов рассмотрения за-
явок на участие в аукционе принято решение об отказе в до-
пуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к 
участию в аукционе и признании участником аукциона только 
одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся.

В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только 
один заявитель признан участником аукциона, данному за-
явителю в течение десяти дней со дня подписания протокола 
рассмотрения заявок на участие в аукционе направляются три 
экземпляра подписанного организатором аукциона проекта 
договора аренды земельного участка. При этом размер еже-
годной арендной платы по договору аренды земельного участ-
ка определяется в размере, равном начальной цене предмета 
аукциона.

В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие 
в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе 
или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукци-
он признается несостоявшимся. Если единственная заявка на 
участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, 
соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о 
проведении аукциона условиям аукциона, данному заявителю 
в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки 
направляются три экземпляра подписанного организатором 
аукциона проекта договора аренды земельного участка. При 
этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды 
земельного участка определяется в размере, равном началь-
ной цене предмета аукциона.

Победителю аукциона или единственному принявшему уча-
стие в аукционе его участнику направляются три экземпляра 
подписанного организатором аукциона проекта договора 
аренды земельного участка в десятидневный срок со дня со-
ставления протокола о результатах аукциона. При этом размер 
ежегодной арендной платы по договору аренды земельного 
участка определяется в размере, предложенном победителем 
аукциона, или в в случае заключения договора с единственным 
принявшим участие в аукционе участником устанавливается 
в размере, равном начальной цене предмета аукциона. При 
этом срок заключения договора аренды земельного участка - 
не ранее, чем через 10 (десять) дней со дня размещения ин-
формации о результатах аукциона на официальном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, задаток, вне-
сенный единственным принявшим участие в аукционе участ-
ником аукциона, с которым заключается договор аренды 
земельного участка, задаток, внесенный единственным заяви-
телем, признанным участником аукциона, с которым заклю-
чается договор аренды земельного участка, засчитывается в 
счет арендной платы за земельный участок. Задатки, внесен-
ные этими лицами, не заключившими в установленном по-
рядке договоры аренды вследствие уклонения от заключения 
указанного договора, не возвращаются.

Сведения о победителе аукциона, единственном приняв-
шем участие в аукционе участнике аукциона, единственном 
заявителе, признанным участником аукциона,   уклонившихся 
от заключения договора аренды, включаются в реестр недо-
бросовестных участников аукциона.

Передача земельного участка в аренду осуществляется в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и 
договором аренды. Договор аренды земельного участка под-
лежит государственной регистрации. Передача земельного 
участка осуществляется по передаточному акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, вправе отка-
заться от проведения аукциона в любое время, но не позднее, 
чем за три дня до наступления даты его проведения. При этом 
поступившие задатки возвращаются претендентам в течение 
трех дней со дня отказа организатора аукциона от его прове-
дения.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем извещении, регулируются в 



3 Пятница
23 июня 2017 года 

№ 48 (11419)
Официально

(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

соответствии с требованиями законодательства Российской 
Федерации.

Извещение о проведении аукциона размещается в газете 
«Доверие», на официальном сайте администрации Собинско-
го района www.sbnray.ru и на официальном сайте Российской 
Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о 
проведении торгов www.torgi.gov.ru

С иной информацией, а также условиями договора аренды 
земельного участка можно ознакомиться по адресу: 601204, 
Владимирская область, г. Собинка, ул.Садовая, д.4 (кабинет 
№ 40) или по телефонам: (49242) 2-20-62, 2-22-11 с 08:00 до 
12:00 и с 13:00 до 17:00 в рабочие дни. Осмотр земельных 
участков производится в период приема заявок по устной 
(либо посредством телефонной связи) заявки заинтересован-
ного лица. Осмотр земельного участка также может произво-
диться заинтересованным лицом самостоятельно.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Плуш Дмитрием Вячеславови-
чем ООО «Центр ГЗК» (г. Владимир, ул. Кирова, д. 12, пом. 1; 
33-12-219@bk.ru; квалификационный аттестат № 33-12-219; 
тел. 8 (920) 918-48-38) выполняются кадастровые работы 
в отношении земельного участка с кадастровым номером  
33:12:010830:26 в связи с уточнением местоположения границ 
и площади земельного участка, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Куриловское 
(сельское поселение), д. Анциферово, дом 29. Заказчиком ка-
дастровых работ является Бакин Алексей Витальевич, адрес: 
Владимирская область, г. Владимир, пр-т Строителей, дом 
16а, кв. 65, тел. 8 (905) 615-98-62. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ земельного участка состоится 24 
июля 2017г. в 10.00 по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, д. Анциферово, дом 29. С проектом межевого 
плана можно ознакомиться по адресу: 600017, Владимирская 
область, г. Владимир, ул. Горького, д. 32, помещение III. Тел 8 
(920) 918-48-38. Обоснованные возражения по проекту меже-
вого плана и требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности принимают-
ся в письменном виде с 23.06.2017г. по 24.07.2017г. по адресу: 
600017, Владимирская область, г. Владимир, ул. Горького, д. 
32, помещение III. 

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: смеж-
ные земельные участки, находящиеся в кадастровом квартале 
33:12:010830. При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
    о результатах  публичных слушаний 

    по рассмотрению проекта «Внесение изменений в гене-
ральный план муниципального образования Колокшанское 
сельское поселение Собинского района»

«20» июня 2017 года 
Объект обсуждения: проект «Внесение изменений в гене-

ральный план муниципального образования Колокшанское 
сельское поселение Собинского района».

Заказчик: администрация Собинского района.
Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации самоуправления в Российской 
Федерации»;

- Устав муниципального образования Собинский район Вла-
димирской области;

- решение Собинского районного Совета народных депута-
тов от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о по-
рядке организации и проведения публичных слушаний по про-
ектам градостроительных решений на территории Собинского 
района (в новой редакции)».

Публичные слушания назначены постановлениями главы 
Собинского района от 10.05.2017 № 356 «О назначении пу-
бличных слушаний».

Публичные слушания проведены: 15 июня 2017 года в 10:00 
часов по адресу: Собинский район, МО Колокшанское д. Б. 
Иваньково, ул. Зеленая, у д. 25, в 11:00 часов по адресу: Со-
бинский район, д. Рукав, д.2а в здании администрации МО Ко-
локшанское сельское поселение.

Опубликование (обнародование) информации о публич-
ных слушаниях: газета «Доверие» от 16.05.2017 № 37(11408), 
официальный сайт администрации МО Собинский район 
11.05.2017.

Уполномоченный орган по проведению публичных слуша-
ний: комиссия, назначенная постановлением главы админи-
страции от 13.03.2017№ 160 «О внесении изменений в по-
становление администрации района от 11.03.2016 № 142 «О 
создании комиссии по рассмотрению, подготовке и реализа-
ции документов территориального планирования Собинского 
района»».

В период работы экспозиции и в ходе публичных слушаний 
все заинтересованные лица имели возможность высказать 
свои замечания и предложения по проекту. Также замечания 
могли быть направлены в письменном виде, однако таковых не 
поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект «Внесение изменений в Генеральный план 

муниципального образования Колокшанское сельское посе-
ление Собинского района» и направить главе администрации 
района для принятия соответствующего решения. Опублико-

вать заключение о результатах публичных слушаний по указан-
ному проекту в газете «Доверие» и разместить в сети интер-
нет, на официальном сайте органов местного самоуправления 
Собинского района.

Председатель комиссии И. В. УХОВ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
    о результатах  публичных слушаний 

    по рассмотрению проекта «Внесение изменений в гене-
ральный план муниципального образования Копнинское сель-
ское поселение Собинского района»

«20» июня 2017 года 
 Объект обсуждения: проект «Внесение изменений в гене-

ральный план муниципального образования Копнинское сель-
ское поселение Собинского района».

Заказчик: администрация Собинского района.
Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации самоуправления в Россий-
ской Федерации»;

- Устав муниципального образования Собинский район Вла-
димирской области;

- решение Собинского районного Совета народных депута-
тов от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о по-
рядке организации и проведения публичных слушаний по про-
ектам градостроительных решений на территории Собинского 
района (в новой редакции)».

Публичные слушания назначены постановлениями главы 
Собинского района от 10.05.2017 № 355 «О назначении пу-
бличных слушаний».

Публичные слушания проведены: 14 июня 2017 года в 10:00 
часов по адресу: Владимирская область, Собинский район, 
с. Заречное, ул. Парковая, д. 14 в здании администрации МО 
Копнинское сельское поселение.

Опубликование (обнародование) информации о публич-
ных слушаниях: газета «Доверие» от 16.05.2017 № 37(11408), 
официальный сайт администрации МО Собинский район 
11.05.2017.

Уполномоченный орган по проведению публичных слуша-
ний: комиссия, назначенная постановлением главы админи-
страции от 13.03.2017№ 160 «О внесении изменений в по-
становление администрации района от 11.03.2016 № 142 «О 
создании комиссии по рассмотрению, подготовке и реализа-
ции документов территориального планирования Собинского 
района»».

В период работы экспозиции и в ходе публичных слушаний 
все заинтересованные лица имели возможность высказать 
свои замечания и предложения по проекту. Также замечания 
могли быть направлены в письменном виде, однако таковых не 
поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект «Внесение изменений в Генеральный план 

муниципального образования Копнинское сельское поселе-
ние Собинского района» и направить главе администрации 
района для принятия соответствующего решения. Опублико-
вать заключение о результатах публичных слушаний по указан-
ному проекту в газете «Доверие» и разместить в сети интер-
нет, на официальном сайте органов местного самоуправления 
Собинского района.

Председатель комиссии И. В. УХОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЛАКИНСКА

РЕШЕНИЕ
22.06.2017 № 41/8

О проекте решения Совета народных депутатов 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования  город Лакинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», руководствуясь статья-
ми 15, 23 Устава муниципального образования город Лакинск, 
а также в целях реализации права населения города на осу-
ществление местного самоуправления и выявления мнения 
граждан о проекте муниципального правового акта, Совет на-
родных депутатов решил:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и допол-
нений в Устав муниципального образования город Лакинск» 
прилагается.

Опубликовать проект решения в газете «Доверие» с целью 
выявления мнения граждан и последующего проведения по 
данному проекту публичных слушаний.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования город Лакинск» на «26» июля 2017 года в 16.00 ча-
сов по адресу: г.Лакинск, ул. Центральная площадь, д.6 (зда-
ние Дома культуры, малый зал).

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний соз-
дать комиссию в следующем составе:

Новиков Владимир Борисович – глава города, председатель 
Совета народных депутатов города Лакинска;

Просвирякова Светлана Анатольевна – заведующий органи-
зационным отделом администрации города Лакинска;

Максимова Екатерина Михайловна – заведующий юридиче-
ским отделом администрации города Лакинска;

Трусов Олег Вячеславович – заведующий организационным 
отделом аппарата Совета народных депутатов города Лакин-
ска, секретарь комиссии;

Гусарова Нина Евгеньевна – депутат Совета народных депу-
татов города Лакинска;

Фадеева Светлана Вениаминовна – депутат Совета народ-
ных депутатов города Лакинска;

Меньшиков Александр Валентинович - депутат Совета на-
родных депутатов города Лакинска;

4. Предложения и замечания по проекту решения «О внесе-
нии изменений и дополнений в Устав муниципального образо-
вания город Лакинск» направлять в Совет народных депутатов 
(г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, каб. 10) для включения их в про-
токол публичных слушаний.

5. Итоги публичных слушаний подлежат официальному опу-
бликованию и рассмотрению на ближайшем заседании Сове-
та.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента опублико-
вания в газете «Доверие».

Глава города В. Б. НОВИКОВ.

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДА ЛАКИНСКА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования город Лакинск
В целях приведения в соответствии с федеральным и ре-

гиональным законодательством отдельных норм Устава му-
ниципального образования  город Лакинск, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования город Лакинск, Совет народных депутатов ре-
шил:

1. Внести в Устав муниципального образования город Ла-
кинск следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 1 пункта 3 статьи 15 изложить в следующей ре-
дакции:

«1) проект устава, а также проект муниципального норма-
тивного правового акта о внесении изменений и дополнений 
в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального 
образования вносятся изменения в форме точного воспроиз-
ведения положений Конституции Российской Федерации, фе-
деральных законов, конституции (устава) или законов субъек-
та Российской Федерации в целях приведения данного устава 
в соответствии с этими нормативными правовыми актами»;

1.2. Дополнить пункт 2 статьи 23 подпунктом 19 следующего 
содержания:

«19) учреждение печатного средства массовой информации 
для опубликования муниципальных правовых актов, обсуж-
дения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до сведения жителей муници-
пального образования официальной информации о социаль-
но-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации.»;

1.3. Дополнить статью 31.1 пунктом 9 следующего содержа-
ния:

 «9) В случае досрочного прекращения полномочий главы ад-
министрации муниципального образования либо применения 
к нему по решению суда мер процессуального принуждения в 
виде заключения под стражу или временного отстранения от 
должности его полномочия временно исполняет заместитель 
главы администрации города.»;

1.4. В пункте 2 статьи 41 второе предложение изложить в 
следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародова-
ние) порядка учета предложений по проекту муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в устав, 
а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, 
когда в устав вносятся изменения в форме точного воспроиз-
ведения положений Конституции Российской Федерации, фе-
деральных законов, конституции (устава) или законов субъек-
та Российской Федерации в целях приведения данного устава 
в соответствии с этими нормативными правовыми актами».;

1.5. Дополнить статью 41 пунктом 4 следующего содержа-
ния:

«4. Приведение устава в соответствии с федеральным зако-
ном, законом субъекта Российской Федерации осуществля-
ется в установленный этими законодательными актами срок. 
В случае, если федеральным законом, законом субъекта Рос-
сийской Федерации указанный срок не установлен, срок при-
ведения устава в соответствие с федеральным законом, зако-
ном субъекта Российской Федерации определяется с учетом 
даты вступления в силу соответствующего федерального за-
кона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости 
официального опубликования (обнародования) и обсуждения 
на публичных слушаниях проекта муниципального правового 
акта о внесении изменений и дополнений в устав, учета пред-
ложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета 
народных депутатов, сроков государственной регистрации и 
официального опубликования (обнародования) такого муни-
ципального правового акта и, как правило, не должен превы-
шать шесть месяцев.».

3. Решение Совета народных депутатов «О внесении изме-
нений и дополнений в Устав муниципального образования го-
род Лакинск » подлежит государственной регистрации в соот-
ветствии с действующим законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу после государствен-
ной регистрации и официального опубликования в газете «До-
верие».

Глава города  В. Б. НОВИКОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДА СОБИНКИ 

РЕШЕНИЯ
от 21.06.2017  № 48/10                                                                      

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов от 21.12.2016 г. № 118/15 

«О бюджете муниципального образования город 
Собинка на 2017 год» (в редакции решения Совета 

народных депутатов от 19.04.2017 № 36/8)
Заслушав заведующую финансовым отделом, руководству-

ясь статьей 23 Устава муниципального образования город Со-
бинка, Совет народных депутатов решил:

1. Внести следующие  изменения в решение Совета народ-
ных депутатов от 21.12.2016 № 118/15 (в редакции решения 
Совета народных депутатов от 95.04.2017 № 36/8):

1.1 статью 1 изложить в новой редакции:
 «1.Утвердить основные характеристики бюджета муници-

пального образования город Собинка на 2017 год:
1.1 прогнозируемый общий объём доходов бюджета муни-

ципального  образования город Собинка  в сумме 122613800 
руб. 00 коп.;

1.2 общий объём расходов бюджета  муниципального обра-
зования город Собинка  в сумме 204468150 руб.86 коп.;

1.3  прогнозируемый дефицит бюджета муниципального об-
разования город Собинка  в сумме 81854350  руб.86 коп.;

1.4  верхний предел муниципального  долга города Собинка 
на 1 января 2018 года в сумме 34000000  руб.00 коп., в том чис-
ле верхний предел долга по муниципальным гарантиям города 



4 Пятница
23 июня 2017 года 

№ 48 (11419)
Официально

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 73 экз.  Заказ 5151

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

Собинка равным нулю»;
1.2 пункт 2 статьи 5 изложить в новой редакции:
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорож-

ного фонда города Собинки на 2017 год в сумме 22332507 
руб.59 коп.».

2. Приложения № 4,5,6,7,8 к решению Совета народных де-
путатов от 21.12.2016 г. № 118/15  «О бюджете муниципально-
го образования город Собинка на 2017 год» утвердить в новой 
редакции согласно приложениям № 1,2,3,4,5 к настоящему 
решению.

3. Заведующему финансовым  отделом (Столбова М. А.)  
внести изменения в сводную роспись получателей городского 
бюджета на 2017 год в соответствии с пунктом 1 настоящего 
решения.

4. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».

от  21.06.2017  № 53/10    
Об утверждении порядка увольнения (освобождения 

от должности) лиц, замещающих муниципальные 
должности в Совете народных депутатов 

города Собинки, в связи с утратой доверия
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Фе-
деральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и Уставом муниципального образования город 
Собинка, Совет народных депутатов  решил:

1. Утвердить Порядок увольнения (освобождения от долж-
ности) лиц, замещающих муниципальные должности в Совете 
народных депутатов города Собинки, в связи с утратой дове-
рия, согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опублико-
ванию в газете «Доверие».

Приложение к решению Совета народ-
ных депутатов от 21.06.2017 №53/10

ПОРЯДОК УВОЛЬНЕНИЯ (ОСВОБОЖДЕНИЯ
 ОТ ДОЛЖНОСТИ) ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИ-

ПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В СОВЕТЕ НАРОДНЫХ ДЕПУТА-
ТОВ ГОРОДА СОБИНКИ, В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ

1. Лицо, замещающее муниципальную должность в Совете 
народных депутатов города Собинки (далее - лицо, замеща-
ющее муниципальную должность) подлежит увольнению (ос-
вобождению от должности) в связи с утратой доверия в слу-
чаях, предусмотренных статьей 13.1 Федерального закона от 
25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Увольнение (освобождение от должности) лица, замеща-
ющего муниципальную должность, в связи с утратой доверия 
применяется не позднее 30 дней со дня поступления инфор-
мации о совершении лицом, замещающим муниципальную 
должность, деяния, предусмотренного статьей 13.1 Феде-
рального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», не считая периода его временной нетрудоспо-
собности, пребывания его в отпуске, других случаев его отсут-
ствия на работе по уважительным причинам, а также времени 
проведения проверки.

При этом увольнение (освобождение от должности) такого 
лица должно быть произведено не позднее шести месяцев со 
дня поступления информации о совершении указанного дея-
ния.

3. Проверка соблюдения лицами, замещающими муници-
пальные должности, ограничений, запретов и исполнения обя-
занностей, установленных федеральными и областными за-
конами, муниципальными нормативными правовыми актами, 
проводится по решению высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации (руководителя высшего исполнитель-
ного органа государственной власти субъекта Российской Фе-
дерации) в порядке, установленном законом субъекта Россий-
ской Федерации.

4. При рассмотрении и принятии решения об увольнении 
(освобождении от должности) в связи с утратой доверия долж-
ны быть обеспечены:

- заблаговременное получение лицом, замещающим муни-
ципальную должность, уведомления о дате, времени и месте 
рассмотрения результатов проверки, а также ознакомление с 
информацией о совершении этим лицом коррупционного пра-
вонарушения;

- представление лицу, замещающему муниципальную долж-
ность, возможности дать объяснения по поводу обстоятельств, 
выдвигаемых в качестве оснований для его увольнения (осво-
бождения от должности), в связи с утратой доверия.

5. Непредставление лицом, замещающим муниципальную 
должность, объяснения не является препятствием для уволь-
нения (освобождения от должности) в связи с утратой дове-
рия.

6. Решение об увольнении (освобождении от должности) 
лица, замещающего муниципальную должность, принимается 
Советом народных депутатов города Собинки в соответствии 
с Уставом города.

7. В решении об увольнении (освобождении от должно-
сти) лица, замещающего муниципальную должность, в связи 
с утратой доверия указываются существо совершенного им 
коррупционного правонарушения и положения нормативных 
правовых актов, которые им были нарушены, а также основа-
ния, предусмотренные статьей 13.1 Федерального закона от 
25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

8. Копия решения об увольнении (освобождении от долж-
ности) лица, замещающего муниципальную должность, с ука-
занием оснований увольнения (освобождения от должности) 
вручается лицу, замещающему муниципальную должность, 
под роспись в течение пяти дней со дня принятия соответ-
ствующего решения. Если лицо, замещавшее муниципальную 
должность, отказывается от ознакомления с решением под 
роспись и получения его копии, то об этом составляется соот-
ветствующий акт.

9. Лицо, замещавшее муниципальную должность, вправе 
обжаловать решение об увольнении (освобождении от долж-
ности) в связи с утратой доверия в порядке, установленном за-

конодательством Российской Федерации.
  от 21.06.2017 № 51/10

О внесении дополнения в приложение к решению Совета народных депутатов № 123/15 от 
21.12.2016г. «О Программе приватизации муниципального имущества города Собинки на 2017 

год и основных направлениях приватизации муниципального имущества на 2017 год»
Рассмотрев предложение администрации г.Собинки о внесении дополнения в Приложение к решению Совета народных депу-

татов № 123/15 от 21.12.2016 г. «О Программе  приватизации муниципального имущества города Собинки на 2017 год и основных 
направлениях приватизации муниципального имущества на 2017 год», Совет народных депутатов решил:

1. Внести дополнения в приложение к решению Совета народных депутатов № 123/15 от 21.12.2016г. «О Программе  привати-
зации муниципального имущества города Собинки на 2017 год и основных направлениях приватизации муниципального имуще-
ства на 2017 год» следующего содержания: 

1.1.В разделе II таблицу «Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2017 году» дополнить пунктами:

№ п/п Наименование, характеристика объекта, адрес Предполагаемые сроки приватизации

8. Автомобиль CHEVROLET NIVA 212300-55, легковой, VIN X9L212300A0299929, год выпуска 2010 III  квартал 2017 г.

1. Решение вступает в силу  с   момента  опубликования в газете «Доверие» и подлежит размещению в сети Интернет на офици-
альном сайте органов местного самоуправления города Собинки.

от  21.06.2017 № 49/10 
Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и 

списания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования го-

род Собинка Совет народных депутатов решил:
1. Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признают-

ся безнадежными к взысканию и подлежат списанию недоимки, задолженность по пеням и штрафам по местным налогам, уста-
новленным на территории муниципального образования город Собинка, взыскание которых оказалось невозможным в случаях:

1.1. Наличие недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам с физических лиц, умерших или объявлен-
ных судом умершими, в случае не наследования имущества по истечении трех лет со дня смерти гражданина или дня вступления 
в законную силу решения суда об объявлении гражданина умершим, а также отказа наследников от права на наследство либо от-
сутствия наследника, на основании следующих документов:

а) сведения о государственной регистрации смерти физического лица, выданные органами записи актов гражданского состо-
яния, или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим;

б) «справки» налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам с физических 
лиц по форме согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Наличие недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам с физических лиц, с момента возникнове-
ния обязанности по уплате которых прошло более трех лет, и владение объектом налогообложения прекращено, на основании 
следующих документов:

а) сведений органов, осуществляющих регистрацию объекта налогообложения, подтверждающих снятие с учета объекта на-
логообложения;

б) «справки» налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам с физических 
лиц по форме согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Задолженности по уплате пеней и штрафов с физических лиц, срок образования которых более трех лет, при отсутствии 
задолженности по уплате налога на основании следующих документов:

а) заключения налогового органа об истечении срока взыскания задолженности по пеням;
б) «справки» налогового органа о суммах задолженности по пеням по местным налогам с физических лиц по форме согласно 

приложению 1 к настоящему решению.
2. Списание недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, признанных безнадежными к взысканию по 

основанию, указанному в «пункте 1» настоящего решения, производится в соответствии с порядком, установленным федераль-
ным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.

3. Списанию подлежит недоимка по налогу и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам с физических лиц на дату 
принятия решения о списании задолженности.

4. Предложить Межрайонной ИФНС России № 12 по Владимирской области ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, сле-
дующего за отчетным кварталом, направлять в муниципальное образование город Собинка «сведения» о списании недоимки и 
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, признанных безнадежными к взысканию по основанию, указанному в 
«пункте 1» настоящего решения, по форме согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Контроль за исполнением решения возложить на финансовый отдел администрации город Собинка (Столбова М.А.).
6. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие» и 

размещению в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления города Собинки.

Зам. председателя Совета народных       И.о. главы города                                               
депутатов  города Собинки
К. Д.ФЕДОРОВ.                            	             А. И. УХОВ.    

Приложение 1 к решению Совета народных депутатов города Собинки от 21.06.2017  №  49/10                                                                                                               

СПРАВКА
  о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам по местным налогам, к которым невозможно  применить 

меры принудительного взыскания
  __________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование организации, ИНН/КПП; фамилия, имя, отчество физического лица, ИНН при наличии)

 по состоянию на «_____» _________________года

№
п/п

Виды
налогов

Недо-
имка

Задолженность 
по начисленным 

пеням

Задолжен-
ность по 
штрафам

Задолженность по страховым взносам в госу-
дарственные социальные внебюджетные фонды, 
числящаяся за организациями по состоянию на 

1 января 2001 г., начисленным пеням и штрафам

Задолжен-
ность по про-

центам

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого

Начальник инспекции ФНС России________________ _________________/_____________________/
                                        подпись       (фамилия, инициалы)

Приложение 2 к решению Совета народных депутатов города Собинкиот 21.06.2017  №49/10

 СВЕДЕНИЯ
о списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, к которым невозможно 

применить меры принудительного взыскания

Номер пункта согласно 
решению

Наименование 
налога

Колличество налогоплательщиков, в отно-
шении которых принято решение о списании 

задолжности

Сумма списаний задолжности (рублей)

всего
в том числе

недоимка пеня штраф

1 2 3 4 5 6 7

Начальник инспекции ФНС России по Владимирской области _______________________ _________________________/______________/
                                                                                                                               подпись                             (фамилия, инициалы)       М.П.


